



THE BROOKER GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

26th Floor, The Trendy Building, 10/190-193 Soi Sukhumvit 13, Sukhumvit Road, Klong Toey Nua,
Wattana, Bangkok 10110 Tel: (662) 168-7100 Fax: (662) 168-7111-2
<http://www.brookergroup.com>

วันที่ 10 สิงหาคม 2566

เรื่อง นำส่งงบการเงินและชี้แจงผลประกอบการไตรมาสที่ 2 ปี 2566
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บรู๊คเกอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ขอ นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2566 (สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี แล้ว บริษัทฯ ขอรายงานผลประกอบการสำหรับงวดดังกล่าวของบริษัทฯ เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนดังนี้

สำหรับงวด 3 เดือน รายได้รวมลดลงจาก 171.61 ล้านบาทในปี 2565 เป็น 112.55 ล้านบาทในปี 2566 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 34.42 ขณะที่ค่าใช้จ่ายรวมลดลงจาก 521.80 ล้านบาทในปี 2565 เป็น 123.78 ล้านบาทในปี 2566 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 76.28 ทำให้มีขาดทุนสุทธิในปี 2566 เป็น 15.88 ล้านบาทลดลงจากขาดทุนสุทธิ 352.93 ล้านบาทในปี 2565 ทำให้ขาดทุนต่อหุ้นเป็น 0.002 บาท ลดลงจากขาดทุนต่อหุ้น 0.04 บาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

สรุปผลการดำเนินงานรวมไตรมาส 2 ปี 2566

1. รายได้รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวมสำหรับไตรมาส 2 ปี 2566 เป็น 112.55 ล้านบาท จาก 171.61 ล้านบาท ซึ่งลดลงจำนวน 59.06 ล้านบาทคิดเป็น 34.42% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565

1.1 รายได้จากการขายและการบริการ

รายได้จากการขายและการบริการสำหรับปี 2566 จำนวน 15.08 ล้านบาท ลดลงจาก 36.14 ล้านบาท จำนวน 21.06 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 58.27 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากงานที่ปรึกษาบางโครงการอยู่ในระหว่างการดำเนินงาน

กำไรจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 0.01 ล้านบาท ไม่มีรายได้จากสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล-สุทธิ รายได้เงินปันผลรับเพิ่มขึ้น 1.44 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับเพิ่มขึ้นจำนวน 0.77 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

1.2 รายได้อื่น

รายได้อื่นรวมของไตรมาสที่ 2 ปี 2566 จำนวน 79.71 ล้านบาท ลดลงจาก 119.94 ล้านบาท จำนวน 40.23 ล้านบาท ประกอบด้วย

- กำไรจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 3.00 ล้านบาท
- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลงจำนวน 42.80 ล้านบาท
- รายได้อื่นลดลงจำนวน 0.43 ล้านบาท

2. ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวมไตรมาส 2 ปี 2566 จำนวน 123.78 ล้านบาท ลดลงจาก 521.80 ล้านบาท จำนวน 398.02 ล้านบาท คิดเป็น 76.28 % เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 เป็นผลสืบเนื่องจากสาเหตุหลักดังนี้

2.1 ต้นทุนขายและบริการจำนวน 14.49 ล้านบาท ลดลงจาก 24.23 ล้านบาท จำนวน 9.74 ล้านบาท

คิดเป็น 40.20% สาเหตุหลักเนื่องจากค่าที่ปรึกษาและค่าบริการทางวิชาชีพลดลง

2.2 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 22.81 ล้านบาท ลดลงจาก 24.95 ล้านบาทจำนวน 2.14 ล้านบาท

คิดเป็น 8.58% สาเหตุหลักเนื่องจาก ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขายลดลง

2.3 ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากสินทรัพย์ทางการเงินอื่น (คือ เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในตลาดและเงินลงทุนในหน่วยลงทุน) ลดลงจำนวน 51.93 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

2.4 ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง ลดลงจำนวน 340.21 ล้านบาทจากปี 2565

2.5 ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 0.31 ล้านบาท

2.6 ขาดทุนจากสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล-สุทธิ เพิ่มขึ้นจำนวน 5.69 ล้านบาท

รายละเอียดขาดทุนจากสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัลไตรมาสที่ 2 ปี 2566 – สุทธิ 5.69 ล้านบาท

ขาดทุนจากสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล-สุทธิ	มูลค่า
(1) รายได้จากกรณีเหรียญเพิ่มที่เป็นดอกผลจากเหรียญที่ได้เข้าลงทุน	5.42 ล้านบาท
(2) กำไรจากการขายเหรียญ	5.37 ล้านบาท
(3) ขาดทุนจากการรับเหรียญ BNB ตามสัญญาซื้อขาย	(16.48) ล้านบาท
รวม	5.69 ล้านบาท

งบแสดงฐานะทางการเงิน

เงินทดลองจ่าย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ยอดคงเหลือเงินทดลองจ่ายลดลงจาก 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 54.97 ล้านบาท ดังปรากฏตามหมายเหตุประกอบงบการเงินไตรมาส 2/2566 ข้อ 5 เนื่องจากเงินล่วงหน้าที่ลดลงได้เปลี่ยนเป็นโทเคนที่ถึงกำหนดเวลารับโทเคนตามสัญญาซื้อขาย BNB Tokens

เงินให้กู้ยืม

เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลและกิจการอื่น เพิ่มขึ้นจำนวน 70 ล้านบาทจาก 31 ธันวาคม 2565 เป็นการเพิ่มขึ้นในไตรมาสที่ 1 เป็นการให้กู้ยืมกับบุคคลอื่นที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 1 รายและกิจการอื่นที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 1 ราย เป็นการกู้ยืมระยะสั้นระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี มีหลักทรัพย์ค้ำประกันที่เพียงพอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญ นวลกุล)

กรรมการผู้อำนวยการ